- inquit, cōtinentibus ædificiis.
- Conturbo**, as, præter illum significatum quem habet in promptu, significat etiam decoquere, siue fidem frangere, nec creditori velle aut posse soluere.
- Martialis**: Conturbabit Atlas & non erit vncia cælo. Decidat tecū qua pater ipse deūm.
- Iuuenalis**: Sic pedo conturbat, Matho deficit, exitus hic est.
- Alphenus lib. xj. in titu. de in rem verso. l. quidem fundum.** Postea, inquit, conturbauerat qui boues vēdiderat. Idem de institoria actio. l. quicumque. Si quis pistar seruum suum solitus fuit ad certum mittere locum ad panem vendendum, deinde conturbauerit. Accursius, id est, non fecit quod conuenit, exponit.
- Corbis**, textum est vimineum, quod Græcè, vt Priscianus ait, cophinus appellatur, sed proprie corbis est quo messes excipiuntur. Varro de lingua latina: Corbis, inquit, dicta ab eo quod spicæ aliudve quid eo corruebat. Sed cum grammaticis sub genere fœminino relinquitur. Seruius in primo Georg. autoritate Ciceronis sub fœminino proferendum esse dicit, qui dixit messoria se corbe cōtexit. Vlp. lib. xxxij, dig. de fund. instr. l. instrumenta. Instrumenta, inquit, cogen di fructus, quemadmodum torcularia, corbes, falces messoria, falces fœnaria.
- Corinthiū æs**, & vasa corinthia, ab ære corinthio dicta, quod Corintho vrbe Achaia Romanis euerfa & incensa, ex variis sit metallis cōflatum. Plinius de ære corinthio: Casus inquit, hoc miscuit, Corintho cum caperetur incensa. Sed autor ostēdit opifices nobiles corinthiorum vasorum Corinthi excidium præcessisse.
- Martialis**: Consuluit nares an olerēt æra Corinthon. Suetonius in Augusto: Propter vasa, inquit, corinthia inter proscriptos curasse referendos. Iabolenus Priscus, de legat. iij. l. hę res. Cui Corinthia inquit, vasa legata essent, & sequitur: Proculus vero recte ait, si æneæ quidē sint abaces: si autē corinthia, nō deberi. Accursius corinthiæ, id est, de vili materia, puta palea vel herba palustri exponit, putās preciofiora esse vasa ænea, quàm vasa corinthia: atq; ita lectionē cū sensu perturbat. Erit igitur ordo & literę sensus talis: Proculus vero recte ait, subaudi abaces deberi, quia vasa corinthia erāt in tanto pretio, vt vna libra permutaretur aliquando quingentis. Aequitas itaq; legis in hoc cōsistit, quod abaces ex viliori materia debētur, ex preciofiori tamē nō debētur.
- Corpus pro collegio à Iuriscōsul** tis nonnunquam accipitur, vt Calist

Calistratus lib. 27. de excusat. l. non tantum. Non omnia, inquit, corpora vel collegia vacationem tutelarum habent. Item Pomponius lib. 41. titu. de vsucapionibus. l. rerū. Corporum, inquit, tria genera. Iustinianus quoq; Codice de legibus & cōstitutionibus. l. quę ex relationibus. Quibuslibet corporib<sup>9</sup>, inquit, aut legatis.

Corradere pecunias, est vndecun que illas eruscare atq; conquerere. Terentius in Adelph. Minas decem corradet alicunde. Idem in Phormione: Munus hoc ei corraditur. Vlpianus titu. de bonis damnatorum. l. diuus. Plerunque, inquit, corras pecunias Præsides ad fiscū transmiserunt.

Corriuales, dicuntur qui ex eodem riuo simul aquantur, & per trāslationem, qui eandem amicam habent communem Vlpianus libro xliij. de aqua æsti. l. j. Corriuales, inquit, id est, qui per eundem riuum aquam deducunt.

Cotidie per c, & non quotidie per q, debere scribi Quintil. est autor lib. j. de Orator. insti. Frigidiora, inquit, his alia, vt, quicquid, c, quartam haberet: & quotidie, nō cotidie. verum hęc iam inter ineptias euanuerunt. Frigida esse & inter ineptias numerat Quintil. quod quotidie per q, literam debeat scribi. Victorinus quoque in

lib. de orthographia cotidie per c, literā debere scribi his verbis ostēdit: Quāuis, inquit, coccus à coquēdo, & cotidie à quoto & die deriuatiua sint, per c, nō per q, scribenda sunt. Adnotarunt & hoc Angel. Politianus, & Laurē. Abstemius, & Ludouicus Bonogninus in adnotationibus suis.

Cotoria, æ, vena est vnde cotes excindūtur, sicut Sulphuraria, vnde sulphur eruitur, Stypteria vnde alumē. Alphenus lib. xxxix. de publica. & vectigal. l. Cæsar. cū in sulæ Cretæ cotorias locaret, legum dixerat.

Cretæfodina, dicta est vnde creta effoditur. Sed cū multa sint Cretæ genera, cymolia, sarda, vmblica, saxeæ, argentaria, figula: de cymolia creta intelligendū est dixisse Iuriscōsultū lib. xxvij. dig. tit. de reb. eorū qui l. sed si. Cretæfodinas, inquit, vel argentifodinas, vel aliud simile. Caius lib. xxxix. de publicanis & vectig. l. sed & ij. Est autem creta cymolia qua vtunt in lanificio pānarij, ad lanæ duriciē molliendam.

Crinale, ornamentum capitis est ad fingēdū capillos ne turben tur euagenturq;. Ouid. 5. Metamor. Nec torques collo, nec habens crinale capillos. Idem in 5. Curuum crinale capillos. Virgil. Aeneid. ii. Pro crinali auro pro longæ regmine pal-læ. Vlpia. lib. xxxiiij. de auro

& argento leg. l. argumento. Fasciæ, inquit, crinales pedulésq; Philip. Beroal. nō legit crinales, sed fasciæ crurules pedulétque: quasi fasciæ sint crurū pedumq; munimēta quēdā.

**Cucuma** quid sit, nondum liquet mihi, neque enim ego is sum, qui incognita pro cognitis habeam. Angelus Politianus obseruationem fecit de cucuma, sed quid ea esset non ostendit. Nam cum dicit Martialis ad Torquatum, Cucumam fecit Otacilius, videtur esse genus ædificij tugurij pauperis. Ambrosius in vita beatæ Agnes pro vase quodam æreo videtur posuisse: Dij, inquit, tui ærei sunt, ex quibus cucumæ melius fiunt. Vnde cucumelā inter vasa posuit libro octauo digest. Vlpia, tit. si seruitus. l. si quando. Scius, inquit, sylvam seuisset, in qua labra & crateras & cucumelas positas haberet. Pro genere verberis cuiusdam posuit Martianus libro xxiiij. ad legē Corne. de fica. l. j. Si claua, inquit, percusserit, aut cucuma. Petronius arbiter pro fornace videtur posuisse.

**Culleus**, vter est ex corio bouis, capiens viginti amphoras. Priscianus de ponderibus & mensuris: Culleus hac maior nulla est mensura liquoris. Plin. lib. 14. Septenos culleos singula iugera musti. Vlp. lib. xxxiiij. dig. de fun. instru. l. quæsitum.

Cuppæ, inquit, & cullei. Item Scauola eodem lib. tit. de annuis leg. l. legatū. Vini, inquit, falerni quod domi nasceretur quotannis binos culleos. Est præterea culleus mensura frumentaria tantūdem capiens. Scauola lib. xij. dig. tit. de pignorat. actio. l. vlti. Pecuniam sub pignore culleorum accepit. Est præterea culleus publica paricidarum pœna ex lege Pōpeia. de paricidis. Hinc Iuuenalis de Nerone paricida: Cuius supplicio non debuit vna parari Simia, nec serpens vnus, nec culleus vnus.

**Cuppa & cuppula**, vasa sunt vinaria, hoc est in quibus vina conduntur. Nonius Marcellus de generibus vasorum cuppas ponit & tinas. Vlp. de fundo instru. l. instrumenta. vbi cuppas exponit vasa vinaria lapidea, vel de terra facta, cum illa sint dolia, cuppæ verò ex lignis consistunt. Itē de leg. iij. l. cuius. Vasa, inquit, vinaria, id est cuppæ & dolia, quæ in cella defixa sunt. Inde cuppula parua cuppa, vt de triti. & vi. leg. l. si cui. In cuppis, inquit, siue cuppulis.

D

**Dactylothea** interpretatur annulorum repositoriū: nā dactylus digitus, & annulus interpretatur, & theca repositorium. Plinius libro 37. Dactylotheam primus omnium habuit Romæ priuignus Syl-  
le

- Dæ Scaurus. Martialis:** Dactylo thecā, inquit, non habet. Pau. lib. xxij. de lega. iij. l. argēto. Annulis legatis dactylo thecā nō cedūt, atque ibidē. Iterū in dactylo theca, inquit, legata.
- Damno, damnas,** præter illam non tam significationem significat etiam obligare, vt Virg. in Bucol. Damnabis tu quoq; voris. tit. de diuortis. l. si filius. Damnandum, inquit, eum quanti mulier licem iurauerit. Item de leg. j. l. cum filio. Hæredem, inquit, mihi dare damnauerit. Hinc sæpe legitur damnatus pro obligatus. nam mendū est vbicunque legitur damnas nihili verbum, cūm legi debeat damnatus, vt apud Horatium 2. Serm. Gladiatorū dare centum damnati populo paria.
- Daphnēsis lucus,** nemus est suburbanū Antiochię epidaphne, id est ad Daphnem positæ, id est lauretum, quod decem mille passuū ambitu patet in Syria curua, quo in loco Antiochensium conuentus agitabatur, ex Strabone, fuit autē hic lucus à Cneo Pompeio magno cōsecratus, Eusebio autore. Est quoque Antiochię porta Daphnitica, de qua Hiero. in vita Ignatij: Reliquiæ, inquit, corporis eius Antiochię iacent extra portā Daphniticā in cœmiterio. Iusti. lib. Codi. vndecimo, de cupressis luco daphnēsis. l. Si qs autē daphnēsis luci
- in Syria arborē amputauerit. Dardanarius, dicitur qui imitatur Dardanum quendam hominem sceleratū, de quo Sidonius libro quinto: Omnia in Dardano crimina simul execrantur, ab hoc Columella dixit in horto: Dardaniæ veniāt artes. Dardanarij quoq; dicuntur propolæ, qui oīa præemūt, vt postea carius vēdāt. Cic. cōtra Pisonē: Panis tibi de cuppa atq; propola. Plau. in Dardanarij præpropere emptione: Flagellabat, inquit, annonā. Vlp. lib. xlvij. de extraordi. crim. l. annonam. Annonam vexare dardanarij solent. Item de pœnis. l. in dardanarios, & c.
- Decedere,** contrariū est ei qd est succedere, vt si dixeris: Appius Clau. successit in puincia Ciceroni, & Cicero decessit Appio. Vnde dicti sunt successores & decessores. Vlp. lib. 48. digest. ad l. Iul. maie. l. quive. Quive, inquit, de puincia cūm ei successum esset, nō discessit.
- Decido, cidis,** est cū creditore super debito trāsigere. Cic. 3. in Verrē: Nisi cū muliere, inquit, decideret. Idē 4. in eūdē: Cum reo trāsigat, cū accusatore decidat. Idē in 5. Qui septingētis decidere noluisse, mille pmissit. Pli. lib. 7. Abūde igitur atque indulgēter fortuna decidit cum eo, qui iure dici non queat felix. Martialis: Cōturbabit Atlas, & non erit vncia celo